31-GEN-2B812 12:33 Dat BESTTET241 A: B458895018 P23

DIFEZIONE GENERALE PER
L'ALTA FORMAZIONE ARTIsTICA | DECRETO N
MUSICALE E COREUTICA 260

) ‘
B3R Nl A . gy e
N Y TP NAL K

]

mé// %ngmffﬁ & (zé%f %m?m’

Direzione generale per l'alta formazione artistica, muysicale e coreutica
IL, DIRETTORE GENERALE

VISTA la Lepge n, 508 del 21 dicembre 1999 di riforma delle Accademie di Belle Artl, dell'Accademia
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Supertori per le Industric
Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Parcggiati;

VISTO il D.P.R, 28 febbraio 2003, n. 132, concérnente ] regolamento sui criteri per 'autonomia
statutaria, regolamentare ¢ organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma delle Legge
21 dicembre 1999, n, 508;

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005, n.212, recante la disciplina per la definizione degli ordinamenti
didattici delle Tstituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, i norma dell'articolo 2
della Legge 21 dicembre 1999, n.508 ed in particolare "art.10, relativo alla disciplina dei
Regolamenti didattici concernenti |*ordinamento dei corsi di studio adottati dalie Istituzioni;

VISTO, in particolare, i} comma 1 dell’art.10 del citato D.P.R. n.212/2008, il quale prevede che |
predetti Regolamenti Didattici concernenti I'ordinamento dei singoli corsi di studio adottati dalle
Istituzioni sono approvati dal Ministero;

VISTO il D.M. 3 luglio 2009, n.90, eon il quale, in applicazione dell’art.3 quinquies del D.L.
10.11,2008, n.180, convertito, con modificazioni, nella legge 9 gennaio 2009, n.1, sono stati definiti
I settori artistico-disciplinar, con le relative declaratorie ¢ campi disciplinari di competenza, dei
Conservatori di Musica e degli Istituti musicali pareggiati; '

VISTO il D.M. 30 settembre 2009, n 124, con il quale, in applicazione dell’art,3 quinquies de! D.L.
10,11.2008, n.180, convertito, con modificazioni, nella legge 9 gennaio 2009, n.1, sono stati definit
gli ordinamenti didattici dei corsi di studio per il conseguimento del diploma accademico di primo
livello dei Conservatori di Musica ¢ degli istituti Musicali Pareggiati.

VISTO il D.M. 12 novembre 2009, n.154, con il quale ¢ stata definita, in applicazione dell a6 -
comma 3 - del citato D.P.R. n.212/2005, la frazione dell’impegno orario complessivo di ciascun
credito che deve essere riservata alle diverse tipologie dell*offerta formativa dei Conservatori di
Musica ¢ negli Istituti Musicali Pareggiati;

VISTO il DM, 27 settembre 2010 n. 208 relativo alla trasformazione, ai sensi dell*art.5, comma 3,
del DP.R. 212/2005, dei corsi attivati di primo livello, anche in via sperimentale, dal
Conservatorio di Musica “E.F. Dall’Abaco” di Verona:

VISTA la nota n. 1877/D2 del 3 giugno 2010 con la quale il Conservatorio di musica “E.I,
Dall’Abaco™ di Verona ha trasmesso il Regolamento didattico dellistituto per la successiva
approvazione ministeriale, aj sensi del sopracitato art.10 del D.P.R. 212/2005:

ot
gopne

oL R e R T




2Alg 12:53 Da: BEITTE T4l A: B4588856818 P.373

-~

. fn/JA(f'M ef?éﬂ// Q%Mﬁmﬁe rzén// %'fwf?drﬁ? & c?{u/é' <%{"‘£?r’ﬁ’

Direzione generale per I'alta formazione artistica, musicale e coreutica
IL DIRETTORE GENERALE

I

VISTA la nota n. 6892 del 9 novembre 2010 ¢on ta quale questa Direzione Generale ha formulato
rilievi ed osservazioni sul Regolamento didattico presentato;

VISTA la nota n. 3356/D2 del 3 dicembre 2010 con la quale il Conservatorio di musica “E.F,
Dall’Abaco™ di Verona ha ritrasmesso il regolamento didattico modificato sulla base delle predette
osservazioni; R

R R S T S e st ash s

VISTA la richiesta di attivazione dei seguenti nuovi corsi di diploma accademico di primo livello
presentata dalla stessa Istituzione: Oboe baroceo e classico, Arpa rinascimentale e baroces, Violino
barocco, Vieloncello barocco, Canto rinascimentale e barocco, Fagotto barocco, Maestro
collaboratore;

VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio Nazionale dell’Alta Formazione Artistica,
Musicale e Coreutica nella seduta dell’8 huglio 2010 in ordine ai corsi di studio di nuova
attivazione;

CONSIDERATO che i predetti nuovi corsi sono allepati al regolamento didattico proposto ¢
costituiscono parte integrante del regolamento stesso;

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del Regolamento didattico del Conscrvatorio di
musica “E.F. Dall’ Abaco® di Verana;

DECRETA

Art. 1 — E” approvato il Regolamento didattico del Conservatorio di musica “E.F. Dall* Abaco™ di
Verona.

Art. 2 — 1l Regolamento didattico & adottato con decreto del Direttore dell’Istituzione ¢ reso

pubblico anche per via telematica, in conformita a quanto previsto dall’art.10, comma 2 del D.P.R,
8 luglio 2005, n.212

Roma, 14 DIC. Z2U1y

HDIRETIFPRE GENERALE



